
 

 

Roma,  

Prot. n. 

Classificazione: Consip Public 

 

“Gara a procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro, suddiviso in 7 lotti, con più operatori 

economici ai sensi dell’art. 54, comma 4 lett. c), d. lgs. n. 50/2016 e dell’art. 2, comma 225, Legge n. 191/2009, 

avente ad oggetto l’affidamento dei servizi applicativi IT per le Pubbliche Amministrazioni — ID 1881” – CIG: Lotto 

1 7145093D42, Lotto 2 7145095EE8, Lotto 3 7145097093, Lotto 4 7145099239, Lotto 5 71451013DF, Lotto 6 CIG 

7145103585, Lotto 7 7145104658, di cui al Bando pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. S-145 

del 01/08/2017 e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 90 del 07/08/2017. 

 

PROVVEDIMENTO CHE DETERMINA LE AMMISSIONI E LE ESCLUSIONI ai sensi dell’art. 29, D.Lgs. n. 50/2016 

La Commissione, come riportato nel verbale n. 1 del 9 novembre 2017 e nei successivi verbali di gara, ha proceduto 

all’esame della documentazione amministrativa di concorrenti, prendendo atto della presenza dei documenti 

caricati a Sistema, allo scopo di accertarne la completezza, la regolarità e la conformità della medesima alla lex 

specialis di gara. In particolare, l’esame ha riguardato quanto segue: i)con riferimento ai soli lotti 1 e 2, il rispetto 

delle segnalazioni dell’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato AS251 del 30/1/2003 e S536 del 

18/01/2005; ii) il rispetto della clausola di cui al punto II.1.6 del bando di gara e al punto 5.4 del capitolato d’oneri 

relativa alla partecipazione a più lotti; iii) che il DGUE sia stato compilato in conformità a quanto richiesto dalle 

Linee guida predisposte dal MIT e che in esso il concorrente abbia attestato il possesso sia dei requisiti richiesti al 

punto III.1.1. del bando di gara sia di quelli di capacità speciale di cui ai successivi punti III.1.2 e III.1.3, nonché la 

presenza delle ulteriori informazioni ivi richieste; iv) che sia stato correttamente compilato e caricato a Sistema il 

Documento di partecipazione; v) che il contributo di cui alla Legge n. 266/2005 sia stato tempestivamente e 

correttamente pagato; vi) che la garanzia provvisoria, rilasciata nelle forme di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016, 

rechi tutte le clausole richieste dalla legge e dal Capitolato d’oneri e sia di importo e durata corrispondente a 

quanto richiesto dal bando di gara; vii) le verifiche sulla documentazione ex art 89 D.lgs. n. 50/2016 (avvalimento). 

La Commissione ha proceduto altresì all’esame dei chiarimenti prodotti successivamente dei concorrenti. 

 

CONCORRENTI PROPOSTA DI VALUTAZIONE  MOTIVAZIONE 

Costituendo RTI CHORUS-NET, 

ARGONET S.r.l., IASI S.r.l., PUBLISYS 

S.p.A. (lotti 4, 6 e 7) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo, anche in ragione della 

positiva valutazione delle risposte 

alle richieste di regolarizzazione, 

formalizzate a seguito delle sedute 

del 15 novembre 2017 e del 22 

novembre 2017 (verbali nn. 2, prot. 



 

 

n. 1256/DAL/R/2017, e 5, prot. n. 

1296/DAL/R/2017) 

Costituendo RTI MUNICIPIA S.p.A., 

DATA MANAGEMENT PA – S.p.A., 

INMATICA S.p.A., ETNA HITECH 

SOCIETA’ CONSORTILE PER AZIONI 

(lotti 3, 4, 5, 6 e 7) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo 

Costituendo RTI IBM ITALIA S.p.A., 

SISTEMI INFORMATIVI S.r.l., HSPI 

S.p.A., LUTECH S.p.A., SQS 

SOFTWARE QUALITY SYSTEMS 

ITALIA S.p.A., CONSORZIO FID 

APPLICATIVI, SOPRA STERIA GROUP 

S.p.A. (lotti 1 e 2) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo, anche in ragione della 

positiva valutazione della risposta 

alla richiesta di regolarizzazione, 

formalizzata a seguito della seduta 

del 12 dicembre 2017 (verbale n. 10, 

prot. n. 1390/DAL/R/2017) 

Costituendo RTI AUBAY ITALIA 

S.p.A., TBS IT TELEMATIC & 

BIOMEDICAL SERVICES S.r.l. A 

SOCIO UNICO, ANCITEL S.p.A., 

SIRFIN-PA S.r.l., CLARITER, AICOF 

S.r.l., CONSULTHINK S.p.A., LAND 

S.r.l. (lotti 3, 4, 5, 6 e 7) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo, anche in ragione della 

positiva valutazione della risposta 

alla richiesta di regolarizzazione e 

chiarimenti, formalizzata a seguito 

delle sedute del 19 dicembre 2017 e 

del 23 gennaio 2018 (verbali nn. 14, 

prot. n. 1423/DAL/R/2017, e 16, 

prot. n. 75/DAL/R/2018) 

Costituendo RTI CSA S.c.a.r.l., 

DIGIMAT S.r.l., SCHEMA 31 S.p.A., 

SIAV S.p.A., SKYIT S.r.l. (lotti 6 e 7) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo, anche in ragione della 

positiva valutazione della risposta 

alla richiesta di regolarizzazione e 

chiarimenti, formalizzata a seguito 

delle sedute del 20 dicembre 2017 e 

del 23 gennaio 2018 (verbali nn. 15, 

prot. n. 1434/DAL/R/2017, e 16, 

prot. n. 75/DAL/R/2018) 

Costituendo RTI LEONARDO S.p.A., 

DEDALUS S.p.A., NTT DATA ITALIA 

S.p.A. CON SOCIO UNICO, DELOITTE 

CONSULTING S.r.l. (lotti 1 e 2) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo 



 

 

ITALDATA S.p.A. (lotto 7) AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo 

Costituendo RTI ENTERPRISE 

SERVICES ITALIA S.r.l., EXPRIVIA 

S.p.A., KPMG ADVISORY S.p.A., 

EXPRIVIA HEALTCARE IT S.r.l., 

DEDAGROUP PUBLIC SERVICES 

S.r.l., EUSTEMA S.p.A, (lotti 1 e 2) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo 

Costituendo RTI LATTANZIO ICT 

LAB S.r.l., LINKS MANAGEMENT 

AND TECHNOLOGY S.p.A., SMC 

TREVISO, IFM S.r.l., B.C.S. 

BIOMEDICAL COMPUTERING 

SYSTEMS S.r.l., NET SERVICE S.p.A. 

(lotti 3, 4, 5, 6 e 7) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo, anche in ragione della 

positiva valutazione della risposta 

alla richiesta di regolarizzazione, 

formalizzata a seguito della seduta 

del 28 novembre 2017 (verbale n. 6, 

prot. n. 1319/DAL/R/2017) 

Costituendo RTI T.A.I. SOFTWARE 

SOLUTION S.r.l., TD GROUP ITALIA 

S.r.l. (lotti 3, 4, 5 e 7) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo 

Costituendo RTI CONSOFT SISTEMI 

S.p.A., PRO LOGIC INFORMATICA 

S.r.l., QUIX S.r.l., DGS S.p.A., EXTRA 

S.r.l. (lotti 3, 4, 5 e 6) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo 

Costituendo RTI ENGINEERING 

INGEGNERIA INFORMATICA S.p.A., 

ARTHUR D. LITTLE S.p.A., ENGIWEB 

SECURITY S.r.l. (lotti 1 e 2) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo 

Costituendo RTI TELECOM ITALIA 

S.p.A., INTERSISTEMI ITALIA S.p.A., 

I.S.E.D. INGEGNERIA DEI SISTEMI 

ELABORAZIONE DATI S.p.A., SCS 

AZIOINNOVA S.p.A., NIKE WEB 

CONSULTING S.r.l., TELESIO 

SISTEMI S.r.l. (lotti 3, 4, 5, 6 e 7) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo 

Costituendo RTI CAPGEMINI ITALIA 

S.p.A., FINCONS S.p.A., T BRIDGE 

S.p.A., PROGESI S.p.A., INDRA 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo 



 

 

ITALIA S.p.A. (lotti 1 e 2) 

Costituendo RTI AIZOON 

CONSULTING S.r.l., BV TECH S.p.A., 

CONSIS SOC. CONS. AR. L., 

CONSORZIO ECONOCOM ITALIA 

(lotti 3, 4, 5, 6 e 7) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo 

Costituendo RTI MAGGIOLI S.p.A., 

PRESENT S.p.A., ADS AUTOMATED 

DATA SYSTEMS S.p.A., DATA 

PROCESSING S.p.A. (lotti 3, 4, 5, 6 e 

7) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo 

Costituendo RTI VAR GROUP S.p.A., 

INFORDATA S.p.A., EUROLINK S.r.l., 

TECHNIS BLU S.r.l. (lotti 5 e 6) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo 

Costituendo RTI CONSORZIO REPLY 

PUBLIC SECTOR, ALMAVIVA – THE 

ITALIAN INNOVATION COMPANY 

S.p.A., BUSINESS INTEGRATION 

PARTNERS S.p.A. (lotti 1 e 2) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo, anche in ragione della 

positiva valutazione della risposta 

alla richiesta di regolarizzazione, 

formalizzata a seguito delle sedute 

del 20 dicembre 2017 e del 23 

gennaio 2018 (verbali nn. 15, prot. n. 

1434/DAL/R/2017, e 16, prot. n. 

75/DAL/R/2018) 

Costituendo RTI ACCENTURE S.p.A., 

PRICEWATHERHOUSECOOPERS 

ADVISORY S.p.A., INSIEL MERCATO 

S.p.A., GPI S.p.A., ACCENTURE 

TECHNOLOGY SOLUTIONS S.r.l. 

(lotti 1 e 2) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo 

Costituendo RTI REPLY S.p.A., BIP 

SERVICES S.r.l., I.S.C. 

INFORMATION SHARING 

COMPANY S.r.l., ALMAWAVE S.r.l. 

(lotti 3, 4 e 6) 

AMMISSIONE Il concorrente è stato verificato con 

esito positivo, anche in ragione della 

positiva valutazione della risposta 

alla richiesta di regolarizzazione, 

formalizzata a seguito delle sedute 

del 19 dicembre 2017 e del 23 

gennaio 2018 (verbali nn. 14, prot. n. 



 

 

1423/DAL/R/2017, e 16, prot. n. 

75/DAL/R/2018) 

 

Si informa che, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, D.Lgs. n. 104/2010 e s.m.i., il presente provvedimento è 

impugnabile dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio, sede di Roma entro il termine di 30 giorni 

decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante.  

Si informa, infine, che l’accesso agli atti sarà consentito (previo appuntamento tramite utg@consip.it) per ragioni 

organizzative dal lunedì al venerdì secondo i seguenti orari: dalle ore 9:00 alle ore 13:00 e dalle ore 15:00 alle ore 

17:00 presso l’Ufficio Tecnico di gara della sede Consip di Via Isonzo, n.19/E. 

 

Ing. Cristiano Cannarsa 

(L’Amministratore Delegato) 


